

Turnverein Busenbach 1905 e.V.

Schulstraße 17, 76337 Waldbronn – www.tvbusenbach.de
Ansprechpartner: Lena Marie Bauer / beitragskassier@tvbusenbach.de / 07243 7191046



Beitrittserklärung	
☐ aktiv ☐ passiv (keine Teilnahme am Sport)	☐ w ☐ m ☐ d
Name:	Vorname:
Straße, Nr.:	PLZ, Ort:
Geburtsdatum:	Telefon/ Handy-Nr.:
E-Mail:	
IBAN:	Bankinstitut:
BIC:	Kontoinhaber:
Abteilung: ☐ Badminton ☐ Ballsport	☐ Gymnastik ☐ Rehasport mit ärztlicher Verordnung
☐ Jedermannsport ☐ Tischtennis	☐ Turnen
Nachfolgende Familienmitglieder sind bereits Mitglied	beim TV Busenbach 1905 e.V.:
(Name, Vorname, Geburtsdatum)	
Jahres - Mitgliedsbeiträge: Aktiv € 72,00 Passiv € 20,00	Familie (ab 3 Personen)* € 144,00 Aufnahmegebühr € 6,00
Bei Kindern (ab 18) ohne eigenes Einkommen: Der Nachweis muss vom Mitglied/Erziehungsberechtigten selbstständig (ohne vorherige Aufforderung durch den Verein) bis zum 31. Januar jedes Jahr erneut vorgelegt werden. Erfolgt der Nachweis nicht oder nicht fristgerecht, wird der volle Beitrag (72EUR) fällig. Eine rückwirkende Erstattung ist nicht möglich. SEPA-Lastschriftmandat: Ich ermächtige den TV Busenbach 1905 e.V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom TV Busenbach auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Unsere Gläubiger ID: DE51ZZZ00000633334	
(Datum / 1. Unterschrift Neumitglied / evtl. Erziehungsberechtigte)	
DATENSCHUTZERKLÄRUNG Ich willige ein, dass der TV Busenbach 1905 e.V., als verantwortliche Stelle, die in der Beitrittserklärung erhobenen personenbezogenen Daten, wie Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, E-Mail-Adresse, Telefonnummer und Bankverbindung ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung, des Beitragseinzuges und der Übermittlung von Vereinsinformationen verarbeiten und nutzen darf. Eine Übermittlung von Teilen dieser Daten an die jeweiligen Sportfachverbände und den Badischen Sportbund (BSB) findet nur im Rahmen der in den Satzungen der Fachverbände bzw. des Badischen Sportbundes festgelegten Zwecke statt. Diese Datenübermittlungen sind notwendig zum Zweck der Mitgliederverwaltung, zum Zweck der Organisation eines Spiel- bzw. Wettkampfbetriebes und zum Zwecke der Einwerbung von öffentlichen Fördermitteln. Eine Datenübermittlung an Dritte, außerhalb der Fachverbände und des BSB findet nicht statt. Eine Datennutzung für Werbezwecke findet ebenfalls nicht statt. 2 Jahre nach Beendigung der Mitgliedschaft werden die personenbezogenen Daten gelöscht, soweit sie nicht entsprechend der steuerrechtlichen Vorgaben aufbewahrt werden müssen. Neben dem Recht auf Auskunft bzgl. der zu seiner Person bei dem Verantwortlichen (TV Busenbach 1905 e.V.) gespeicherten Daten hat jedes Mitglied im Rahmen der Vorgaben der DSGVO, das Recht der Speicherung der Daten, die nicht im Rahmen der gesetzlichen Vorgaben für bestimmt Zeiträume vorgehalten werden müssen, für die Zukunft zu widersprechen. Ferner hat das Mitglied, im Falle von fehlerhaften Daten, ein Korrekturrecht.	
(Datum / 2. Unterschrift Neumitglied / evtl. Erziehungsberechtigte)	
Ich willige ein, dass der TV Busenbach 1905 e.V. Bilder von sportbezogenen oder gesellschaftlichen Veranstaltungen auf der Homepage des Vereines oder sonstigen Vereinspublikationen veröffentlicht und an die Presse sowie Sportfachverbände und Portale zum Zwecke der Veröffentlichung ohne spezielle Einwilligung weitergibt. Abbildungen von genannten Einzelpersonen oder Kleingruppen hingegen bedürfen einer separaten Einwilligung der abgebildeten Personen.	